bitione misericordie quoniam ex bonitate dica-
tur. Sic de ceteris. Hec utique trinitatis
distinctio ad diuini cultus religio-
nem plurimum proficit nobis. et ob hoc
principue ipsa dei sapientia incarnata. in predi-
catione sua eam decreuit assumere.
Duo quippe sunt que nos omnino deo
subiectos efficiunt. timor scilicet atque a-
mor. Potentia siquidem et sapientia maxi-
me timorem incutunt. cum deum iu-
dicem esse sentimus. et quod uoluit omnia pos-
se punire scimus. et nichil eum latere
cognoscimus. Benignitas uero ad amorem
pertinet. ut que benignissimum habemus
potissimum diligamus. Ex quo etiam
animaduerti potest eum uisceris impie-
tatem uelle. quod quo plus placet ei
equitas eo magis displicet iniquitas
iuxta illud. Dilexisti iusticiam. et
odisti iniquitatem. Rursum hec tri-
nitatis distinctio ad uniuersorum dei
operum commendationem plurimum ualere
ut quecumque agit egregie fieri cre-
dantur. cum quecumque uelit efficere possit.
et in omnibus modum seruare sciat. et
optime cuncta fieri uel prece dere ue-
lit. hinc tota trinitatis opera indiuisa
id est communia esse dicuntur. quod quicquid
potentia gerit. idem sapientia modera-
tur. et bonitate condit. Ubi bene in

his que facimus uel deum facere gratamul
commemorationem trinitatis facimus
dicentes. In nomine patris et filii et
spiritus sancti. uel in nomine sancte et indiuidu-
e trinitatis. ut sic cum personarum indi-
uisa est operatio. sic et earum inseparabi-
lis sit inuocatio. hinc est quod moy-
ses cum prius dixisset. in principio cre-
auit deus celum et terram. adiecit. et
spiritus domini ferebatur super aquas. In deo
quidem creatore patrem insinuat
diuinam potentiam per quam creare
de nichilo omnia potuit. congrue
commemorat. quod hoc nomen deus interpretatur
timor. et potestati reuerentia
timoris maxime exhibetur. Nomi-
ne uero principii filium designat. id est diui-
nam rationem seu sapientiam. in qua
per prudentiam cuncta prius consistere
quodammodo habuerunt. quoniam inefficacis
operum peruenirent. Per spiritum uero domini ap-
te spiritum sanctum insinuat. id est diuine gratie
bonitatem. In creatione quoque homi-
nis non dixit faciam hominem sed facia-
mus hominem. ut trinitatis pluralitatem
designaret. Cum autem tota trinitatis
una sit potentia. una sapientia. una
bonitas. una eadem operatio. que tam
ad potentiam assignantur patet speciali-
ter attribuiuntur. que ad sapientiam spe-

stant filio. que ad bonitatem pti-
 nent spū scō. ut a subiectis declara-
 tur exemplis. dicit fili. Que pat̄ posu-
 it in sua potestate. Iahbi. Sic dispo-
 nit in pat̄. Quocient aut̄ ip̄a huma-
 nitas filij op̄e unice sibi diuinitatis im-
 plorat. aut aliquas p̄ces ei fundit. so-
 lo pat̄ utit̄ uocabulo ipsā scilicet cō-
 memorando potentiam. qua potens ē
 et efficē quod rogat̄. uelut cū dicit̄.
 Pat̄ serua eos. Pat̄ in manū tuas cō-
 mīdo sp̄m meū. et similia que ad ora-
 tionē p̄tinent. hinc usus ecclē ad
 solū patrem locutionē dirigit in spe-
 cialibus orationibus que in celebra-
 tionibus missarum fiunt. Ap̄ls q̄
 cū ait patrem suscitasse ih̄m a mor-
 tuis. ul̄ uiuificaturū eē corpa n̄ra.
 ul̄ filiū aut̄ sp̄m sc̄m misisse. ul̄ ei
 filiū obedisse. cū in quā talia dicit.
 quasi p̄p̄e et specialit̄ p̄prietati pa-
 tris ascribit que ad potestatem at-
 tinere uident̄. Sic quoq; p̄sone fi-
 lij que ad rationem ul̄ sapiam p̄ti-
 nent specialit̄ assignantur. iuxta
 illud. Pat̄ om̄e iudicium dedit filio.
 Potentia siquidem sapie in discre-
 tione iudicij cedit. ubi equitas
 magis ē examinandā. quā uis et po-

tentia exercenda. Quod aut̄ sup-
 ponit̄ quia filius ē hominis in ma-
 xime iudicij pendē declarat. quod
 impij int̄ cetera mala missū etiā a
 patre filiū respuerūt. Vñ filiū ait.
 Si n̄ uenissem et locutus eis n̄ fuisset.
 peccm̄ n̄ haberent. Nunc aut̄. excu-
 sationem n̄ h̄nt de peccō. Ad hoc eti-
 am illa in scripto psalmi p̄tinet que
 agit p̄ occultis filij. i. iudicij. de q̄b̄
 dictū ē. iudicia tua abyssus multa.
 Quia sicut dictū ē sapie ē iudicare.
 id ē quid ex iusticia cuiq; debeat
 agnoscere. xp̄m d̄i uirtutem et d̄i sapi-
 entiam ap̄ls nominat. Sapiam q̄p-
 pe p̄ quam om̄ia ad integrū nouit.
 Uirtutē ū. p̄ quā bonorum om̄ium
 efficaciam cōplet. Vñ illud. Om̄ia
 p̄ ip̄m facta s̄t. Iahbi. Om̄ia in sapia
 fecisti. Inde dext̄a siue manus pat̄
 appellat̄. p̄ quē pat̄ om̄ia opatur.
 Et etiam b̄n̄ mens pat̄ siue ratio.
 siue angl̄s consiliū dictus ē. quia in
 hac sapia rationabilit̄ pat̄ om̄ia
 disponit. siue mundū creando siue
 eundem lapsum repando. In hoc
 pat̄ uerum consiliū n̄re ignorantie
 dedit. cū sapie incarnatio nos uisi-
 tauit. Uuine aut̄ gr̄e opatio et oia

que ad diuine caritatis bonitatem ma-
nifestius spectant. spiritum sanctum ascribitur.
sicut est remissio peccatorum. di-
stributio quorumcumque honorum ex su-
a bonitate non ex meritis nostris pueni-
ent. hic est quod aqua et spiritus. non aqua
et patre vel filio regenerari dicimus.
cum tamen totius trinitatis operatio in sin-
gulis eadem sit. Omnia denique sacra-
menta que in ecclesia conficiuntur ex
bonitate dei. spiritum sunt attribuenda.
ut ex hoc patent liqueat affectum
patris maiestatis. id est dulcedinem di-
uine bonitatis. spiritus sancti uocabulo ex-
primi. Spiritus namque oris nostri. id est anhelitu.
affectus animi maxime patet. sicut
cum scilicet aut per amorem suspiramus.
aut per doloris vel laboris angustia ge-
mimus. Unde hoc loco spiritus per bono affectu
ponitur. iuxta illud sapientie. Benignus
est spiritus sapientie. In psalmo. Spiritus tuus
bonus deducet me. In apostolo. Deus
caritas est. quia teste gregorio spiritus
ipse amor est. quo amore secundum iohannem
pater diligit filium. et in quedam pa-
tris et filii communio est spiritus sanctus. qui
et amborum dei eternum donum. id est do-
nabile. donatum uero ex tempore.
Huius autem trinitatis nec non ge-
nituræ filii a patre. ac processionis

spiritus ab utroque huiusmodi uestigia pro-
nit doctorum uigilantia. Augustinus libro
xi de ciuitate dei. In unaquaque crea-
tura hec tria requiruntur. quis eam
fecit. pro quid fecit. quare fecit. Pater
itaque est qui omnia fecit pro filium. propter
bonitatem suam. Que bonitas quia
spiritus sanctus intelligitur. trinitas nobis uni-
matur. In creando quippe immittant
rerum potentia maxime declarat.
sapientia quoque in gubernando creata. et
eadem ad optimum euentum deducendo.
benignitas ex ipsis creaturis manife-
stat. Item. Ex mente nostra nascitur sapi-
entia que est in ipsa. et a mente et sapientia
precedit amor quo ipsa mens diligit
sapientiam genitricem a se. et sunt hec tria si-
mil in una indiuisibili substantia
anime. Item. ut in sole apparet a sub-
stantia ignis uel ignei feruoris nas-
citur. et inuenit splendor in eadem
substantia. Item. Imago de ere ad sigil-
landum facta quod est imago. id est sic for-
matum est. ex ere tanquam ex materia
contrahit. et quod sigillabile seu sigil-
lans ab utroque procedit. Sunt ergo in una
eademque essentia tria proprietate diuisa
quia aliud est esse hoc est. aliud esse hanc
imaginem. et aliud esse hoc sigillabile.
Scientia quoque sapientia cum sit potenti

tia discernendi. necessario erigit ad
 ee suu potentiam. s; potentia n̄ eri
 git sapiam. qd̄ similitudine materi
 e ad materiati facile uideri pot̄. I
 enim quia statua constat ex ere z
 forma. et n̄ erigit statuam ad ee su
 um. statua ū erigit es. z quodam m̄
 mpp̄e ac figurate posset dici. statu
 am ex ere genita seu p̄creatā ee. z
 om̄e materiati ex mat̄ia. A po
 tentia ū z sapia p̄cedit bone uolun
 tatis affectus. quia his erigentib;
 c̄sequent̄ face uolum̄ n̄ uicui p̄pe
 diat. que possum̄ z scim̄ face. si co
 gnoscim̄ ea fieri oportere. S; quo
 spectant p̄p̄osite similitudines. Nū
 quid p̄sumet assignare q̄sqm̄ gene
 rationem filij a patre. p̄cessionem
 sp̄e ab ut̄q;. Dicit enī ieronim̄ in
 quicūq; uult. z ambrosius in libro
 de trinitate. Quom̄ genuit pater
 filiu z angli nesciunt. S; forte
 senties hoc ido dictū ee. qz potentia
 cui om̄ia sunt possibilis incōphē
 sibilis ē. z sapia uident̄ uniūsa atq;
 discernens singula icōphensibilis
 ē. simul etiā generatio ei in hoc
 qd̄ ē et̄na sup̄ intellectum ē. Sen
 ties aut̄ fortasse iuxta p̄missas si
 militudines facile intelligi posse

ut dicat. Cum sapia quia est poten
 tia discernendi sit idipm̄ quod ē ex
 potentia. t̄nslatiue sapia dī nata
 seu genita dicit̄ a potentia diuina.
 z appellat̄ fili. iuxta quod filij de pa
 tribus sunt uelut eorum ex̄p̄sse ima
 gines. z mutuam dilectionem haben
 tes. Potentia quoq; diuina in eo qd̄
 ex ip̄a ē sapia. nimirū p̄ t̄nslationē
 nuncupata ē pat̄. P̄ multa nāq; no
 mina de creaturis ad creatorem
 t̄nslata sunt. Illud aut̄ firmit̄ scien
 dum qz un̄ dī una potentia ē. ex q̄
 om̄ia. nec dī omnipotentia seu om
 nipotens quasi p̄ collectionē poten
 tiarū. s; qz pot̄ om̄ia que uult. Fi
 lius ḡ p̄ que om̄ia. eque ē om̄ipo
 tentia ut pat̄. cū sit potentia di
 uina in eo qd̄ ē potentia discernen
 di z gubnandi uniūsa. Ne miretis
 dīm una potentia posse om̄ia. uno
 uirtutu m̄tis uidere z ordinare
 om̄ia. uno affectu benignitatis ā
 plecti om̄ia. cū etiam tu uideas
 uno ictu oculi lunā. stellas. z alia
 tā diuisa. Sp̄e sc̄s a patre z filio p̄
 cedit. qm̄ idcirco uult dī om̄ia que
 facit. qz pot̄ z qz scit. hec aut̄ p̄
 cellio inde ē. qz benignus diuinitas
 affectus ex potentia z sapia ad cre

acionem ⁊ gubernationem rerum.
ad distributionem gratiarum extendit.
Eternaliter enim uult deus ut uniuersa
fiant que facit temporibus suis. ⁊ uo-
luntas sua omnium bonorum causa est.
hic ergo diuinitatis affectus. erga
creaturas habet. procedit a patre. pro-
cedit ⁊ a filio. non ut natus est. ut da-
tus pro collata creaturis gratiam. filius
uero procedit a patre ut natus. Cum
ergo bonitas dei sit causa totius diuine
creationis ⁊ cooperetur potentie ac sa-
pientie in omni operatione diuina. pa-
ter ex supradictis auctoritatibus.
quod unius essentie sunt tres substan-
tie siue persone. id est pater ⁊ filius ⁊ spiritus sanctus.
unius maiestatis. unius indiuidue na-
ture eterne ditatis. licet ergo aliud sit
esse potentem aliud esse sapientem.
⁊ aliud esse benignum. cum hec tria pro-
prietatibus diuisa. sint unius substantie
diuinitatis in deo. constat quia
cota trinitas est summa potentia. cota
summa est sapientia. cota summa bonitas.
Uere itaque secundum substantiam deus quod
pater est. filius est. ⁊ spiritus sanctus. ⁊ e conuerso.
At uero relatio prohibet ne dicamus. qui
pater est. filius. uel spiritus sanctus. neque qui filius
est. pater est. uel spiritus sanctus. Non enim una
persona est altera. licet sit hoc ipsum

quod altera. Alia est enim proprietate po-
tentie. alia proprietate sapientie. alia pro-
prietate bonitatis. ⁊ ita est alia persona
patris. alia filii. alia spiritus sancti. Nota in
hoc aliam esse proprietatem patris. ali-
am filii. aliam spiritus sancti. quod alia uera sunt
de solo patre. alia de solo filio. alia de so-
lo spiritu sancto. Cum enim dicamus proprietatem
est spiritus sancti quod neque est genitus neque in-
genitus. nec substantiam nec acci-
dens dicimus esse proprietatem eius. Simili-
ter est proprietate patris. id est proprie de solo
patre deus quod neque natus est. neque pre-
cedens. Unde ergo falsum est patrem esse
filium uel filium esse patrem. in falsum est
quod deus genuerit se ipsum. Sed quod una per-
sona genuit alteram. pater scilicet
filium. deus genuit deum. ⁊ est deus de deo. lu-
men de lumine. Similiter cum spiritus sanctus a
patre ⁊ filio procedat deus a deo procedit.
sed neque a se ipso neque ab alio. ab alio
non. quia non est nisi unus deus. Neque
a se ipso. quoniam persona procedens non est illa
quibus procedit. Refertur autem pater ad
filium. filius ad patrem. spiritus ad utrum-
que communiter. Augustinus libro. 5. de trini-
tate capitulo. xiiii. Sicut pater ⁊ filius
est unus deus. ⁊ ad creaturam relatiue
unus creator. sic relatiue ad spiritum sanctum
unum principium. Ad creaturam uero

pater et filius et spiritus sanctus u
 num principium sicut unū creator
 Sciendum ḡ si nūm sine sui mutati
 one incipit eē p̄ciū illi rei que emi
 tar. multo magis d̄s sine sui muta
 tione cepit eē creator cū p̄mo fieret
 creature. cepit eē d̄ns cū cepit ei
 seruire creatura. cepit eē misera
 tor cū p̄mo fuit cuius miseretur.
 Eternalit̄ fuit immūsus. uult̄ et mi
 sericors. s; respectu creaturarum
 d̄s creator d̄ns et miserator. Itē d̄ns
 de t̄nitate. Sedm̄ quod pat̄ ē inge
 nit̄. fili genit̄. sp̄s p̄cedens. nec e
 qualitas nec inequalitas considera
 tur. s; in eo quod p̄sone sunt unū
 d̄s. una natura. una substantia.
 sunt s̄ coequales et consubstantia
 les. Quāuis ḡ fili sit de patre. nō
 tam̄ ē postior patre ul' inferior s;
 coeternus. coom̄ps. Sic et sp̄s sc̄s cū
 sit a patre et filio. nequaquā minor
 ē ul' postior. s; consubstantialis coeternus
 et coom̄ps. **N**otandum qz p̄sona
 multipliciter d̄r. Est enī p̄sona substan
 tia rationalis indiuidua. ut quili
 bet homo. In rethorica ū d̄r p̄sona
 quicūq; p̄p̄ certum dictum ul' fa
 ctum in controuersiā ducit̄. In grā
 matica aut̄ sic p̄sona describit̄; p̄

sona ē qui loquitur ad alium. ul' ad
 quē loquitur alī. uel de quo aliqui
 locunt̄. Cū ḡ euenit quod idem
 homo loquit̄ ad aliū. et in eū dirigit̄
 locutio. et de eo fit locutio. t̄t̄ una
 et eadem res ē p̄ma et sc̄da et t̄cia p̄
 sona. nec tam̄ prima ē sc̄da ul' t̄cia.
 et econūso. In d̄o aut̄ p̄sona ē ul' in
 genitum ul' genitū. nec ingenitū
 nec genitū. Est ḡ una et eadem di
 uina substantia tres p̄sone. i. pat̄
 et fili et sp̄s sc̄s. ita quod pat̄ n̄ est fili
 nec sp̄s sc̄s. et econūso. **E**t sciendū
 qz p̄sone in d̄itate dicuntur p̄sone.
 n̄ in respectu s; sedm̄ se. d̄ns libro vii.
 de t̄nitate. cap. vi. Non est aliud d̄m
 eē. aliud p̄sonā eē. s; om̄ino idem. Neq;
 in hac t̄nitate cū dicim̄ p̄sonam pa
 tris aliud dicim̄ quam substantiam
 patris. Quo circa ut suba patris ip
 se pat̄ est. non quo pat̄ ē. s; quo est.
 ita et p̄sona patris n̄ est aliud quā ip̄e
 pat̄ ē. Ad se quippe d̄r p̄sona. n̄ ad fili
 um ul' sp̄m sc̄m. Cur ḡ n̄ hec t̄a si
 mul unā p̄sonam dicim̄ sicut unam
 essentiam et unū d̄m. n̄ qz uolumus
 ul' unū aliquod uocabulum seruire
 huic significationi qua intelligitur
 t̄nitas. ne om̄ino tacerem̄ int̄roga
 ti quid tres cū tres eē faterem̄. huc

Epilog' hui'

usq; de unitate diuine essentie. ac de
personarū proprietatib; iuxta magistrorū
existimationem et scōz assertionē. **Epilog'**

Est sūmi natā boni sup oīa simplex. **breui'**
hec eadē pat' ē. genit'. bonitā utiq;
lux et origo pat' n̄ nata potentia sūma.
Splendor imago pat' ubi sapia nata.
Est pat' et nati donū bonitas ut usq;
Est tant' pat' aut nati donū ut duoz.
Quātuor cū patre fili' ē et sp̄e horum.
Sicq; t'plex minime d's ē s; t'n̄ et un'.
Personis t'n̄ natura et'nus et un'.
Tres igit' faciūt p'sone qd d's omne

Incip' p̄fat' iouana. ex quatuor

Matheus cognōto leui cui
uocatio ad dñm ex publicanū
actib; fuit. euglm̄ hebreo
sermone in iudea p̄m̄ scripsit. duoz
in generatione xp̄i p̄ncipia p̄sumit.
unicui' p̄ma circūcisio in carne. al
teri' cui' scdm̄ cor electio fuit. Sicq;
quatnario numero triformit' posito.
p̄ncipiū a credendi fide in electionis
tempus porrigens. et electione usq; i
t'nsmigrationis diē dirigens. atq; a
t'nsmigrationis die in xp̄m usq; de
finiens decursā aduent' dñi ostendit

ii. **D**einde marcus eu' generationē
gl'ista di. pet' in baptisate fili'.
et in diuino sermone discipul'. genere

leuiticus. euglm̄ greco sermone in ita
lia scripsit. ostendens in eo quid et gene
ri suo deberet et xp̄o. Nam in uoce p̄ph
ce exclamacionis instituent' initū
englice p̄dicacionis ordinē leuitice
electionis ostendit. p̄dicent' emittū
iohem filiū zacharie in uoce angli
annuntiantis uerbum carnē factū.
et corpus dñi p̄ uerbum diuine uocis
animatū. ut in se caro ubi qd in
consonantib; p̄diderat inueniret.
Ab baptisimo dñi p̄dicare dñm iohannē
deserti ieiunū. temptacionem dia
boli. congregacionem bestiarū. et mi
nistrium angelorum. cet'q; sic in
breui cōpingens p̄tulit. ut nec au
toritatē facti demeret. et p̄ficiendi
opis plenitudinē n̄ negaret. Dem
q; post fidem amputasse sibi pollicē
dñi. ut sacerdotio repbul' haberetur.
S; tantū consentiens fidei p̄destina
ta potuit electio. ut nec sic in ope
uerbi p̄deret. quod p̄ul' meruerat i
genere. Nam p̄m̄ alexandrie ep̄c' fu
it. cū p̄ singula opa sciret et euglm̄ i
se dicta disponē. et disciplinam legis a
gnosce. et diuinā in carne dñi natu
ram intelligē. huiq; octauo nerous
anno mortuus et sepult' est. **iii.**
Lucas aut' syrus anchiocensis ar

incipit p̄fat'io
ex quatuor

99

te medicus. discipulis apostolorum. et postea paulum secutus usque ad passionem et servens domino sine crimine. per mattheum et marcum sancto instigante spiritu machabam scripsit evangelium. Cui extra ea quae ordo evangelice dispositionis exposcit. ea maxime necessitas laboris fuit. ut primum grecis fidelibus ne iudaicis attentione fabulis in solo legis desiderio tenerentur. ne vel hereticis fabulis seducti exciderent a veritate elaboraret. deum ut in principio evangelii natiuitate iohannis prescripta cui scriberet indicaret. contestans in se completa esse. que essent apostolorum prescriptio se inchoata. huic luce non immerito etiam scribendorum actuum apostolorum gratia data est. ut pote illi cuius omnia verba languentis anime sunt medicina. hic neque unquam uxorem habens neque filios. lxxx et iiii annorum obiit in bithynia plenius iohannes vero apostolus et evangelista. spiritu sancto. iiii uirgo electus a deo. que de nuptiis uolentem nubem uocauit. per omne evangelium scripsit in asia. perquam scripsit apocalypsim in parthmos insula. Cui uirginitatis duplex testimonium in evangelio datur. quia et prescriptus dilectus a deo dicitur. et huic matrem suam de cruce commendauit. ut

uirgo uirginem seruariet. Denique manifestans in evangelio quod erat ipse. opus incorruptibilis ubi solus inchoans. uerbum carnis factum esse. nec lumen a tenebris comprehensum fuisse testatur. primum signum ponens quod in nuptiis fecit deus. ut uerbis inuicatis noua omnia que a christo instituantur appareant. Ita que cui in principio canonis incorruptibile principium erat in genesisim. etiam in corruptibilis finis redditus per uirginem in apocalypsim. dicente christo. ego sum. a. b. hic est iohannes qui sciens superuuisse die recessus sui. conuocatis discipulis suis in epheso descendit in defossum sepulture sue locum tam exiens a dolore mortis. quam alienus a corruptione carnis. Igitur in evangelio inutile est desiderantibus deum. sic prima uel media. uel perfecta cognoscere. ut et opus evangelii et dilectionem dei in carne nascenti per uniuersa legitel intelligant. atque in eo id in quo apprehensi sunt et apprehendere expectant recognoscant.

*Incipit prefatio zacharie crisostoli
litani in unum
ex quatuor »*

N U M

Ex quatuor euanglistarum dictis eu-
glim clavo studio composuit amnonius
alexandrinus. qui canonum quoque
euangly fertur inuentor. hoc euse-
bius cesariensis in epla p̄scripta edi-
tioni q̄ memoratos euangly canones
edidit p̄fati uiri imitat^o studium.
carpiano scripsit. **T**atianus etiā
uir eruditissim^{us} et eleganti eloquen-
tia p̄ditus cui^{us} cōm̄dationem bea-
tus iheronim^{us} in libro de illustrib^{us}
uiris n̄ tacuit. et unū ex quatuor
ut ecclāstica narrat historia cōpa-
ginauit euangl^{um}. et magnificos con-
tra gentes libros edidit. hic beati
iustini philosophi et martiris dū
adiuueret discipulis fuit. Dein ū
doctrine supercilio elat^{us} ad hereses cō-
lauit. Sane hui^{us} heresiarche si su-
perēt opus euanglicum qd̄ sc̄i iustini
lateri adherens fortassis explicuit.
in eo dñi ih̄u uerba diligent^{er} ample-
cti. secure legere. omnibus ei^{us} uocem
cognoscentib^{us} nil phiberet. Nam
sicut sacramta sine sui corruptio-
ne participant^{ur} et a malis. sic ueri-
tatis uerba siue dicta. siue sc̄pta.
ab hereticis suo p̄prio tenore min-
ime p̄uari possunt. Quo fit qd̄ o-
rigenis errorū puerilis. ei studiu

in qua parte clariuit nequaquam
decolorauit. Hic quoque salemont
enormitas. ei immo dī in eo sapiam
nullatenus obnubilauit. Exemplū
quidē quā plurimū n̄ repudiatum
iri uera p̄fallit p̄batio manifesta ē.
Ad hec pat^{er} ieronim^{us} i omelia de iul-
lico iniquitatis int̄ducens theophi-
li expositiones. hanc ei^{us} laudem ad-
iecit. Theophilus antiochene ec-
clie septim^{us} p̄ petrum ap̄tlm ep̄c^{us} unū
euanglistarum in unū opus dicta
cōpingens. ingenij sui nob̄ moni-
m̄ta dimisit. **B**eat^{us} quoque au^{gustinus} i
ii. de concordia euanglistarū quo ad
ei uisum ē ex diuisorum dictis unā
narrationem faciens. inquit. hoc
exemplo siue ut a me factum est.
siue alio modo cōmodi fieri possit.
uideat un^{usquisque} et in cetis locis fi-
eri posse. Eius ḡ exemplo ac p̄sua-
su n̄ nulli fortasse unā ex quatuor
narrationem p̄struxere. At ū hu-
ius opus quis auctor immo ordina-
tor extiterit nichil int̄est igno-
rare. Et enim tam uerba qm̄ sen-
tentie n̄ n̄ euanglistarū sunt. Ma-
thai namq^{ue} dictis reliquorū triū
excerpta quod cuiuslibet p̄quirenti
facile ē cognitū. arte mira magisq^{ue}